



Saksgang

Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Politirådet	07.05.2020	002/20

Politiråd 7. mai 2020

Referat:

Til stede:

Frank Johnsen, Tommy Stensvik, Lars Okkenhaug Terje Pedersen, Svein Kristiansen, Terje Olsen, Mette Nygård, Torbjørn Ollestad, Veslemøy Drangevåg og Kay Larsen.

1. Korona- tilstand og situasjon.

Det er gjennomført enda flere testinger på Korona- virus i den siste tiden her i kommunen. Samtlige tester viser nå smittefrie tilstander. Man antar at Vågan kommune er en smittefri kommune og at man skal kunne spore eventuelle smittetilfeller, dersom det skulle bli avdekket smitte. Ut i fra nasjonale føringer og kommunens tilstand, så har man nå valgt å starte åpning for mere normal drift.

Man bygger om tidligere VGS- bygg på meieritomta i Svolvær for å tilrettelegge en bedre Korona- håndtering og testing. Man ønsker å forberede beredskapen i forhold til sommerturisme eventuelt ny oppblomstring av Covid 19. Behov for smittevernsutstyr blir regelmessig meldt inn og man har i dag tilstrekkelig lager som skal dekke beregnet behov.

Politiet har også begynt å åpne for mere normal drift. Det blir stilt spørsmål om hva man tenker om årets sommerturisme. Man kommer fram til at man forventer en normal mengde turisme i Lofoten og at man skal klare å håndtere dette.

Politiet er i kontakt med årets russ. Politikontakt og russ- president har dialog og blir enige om hvordan man kan gjennomføre russ- aktivitet uten at Koronarestriksjoner blir brutt. Politiet og brannmannskapet bistår russen i trafikale gjennomføringer.

Nordlandssykehuset har forespurt Vågan brannstasjon om bistand dersom det skulle bli mangel på sjåfører i ambulansetjenesten. Vågan brannetat har foreløpig svart nei til dette og ønsker å prioritere tilstrekkelig beredskapsfunksjon ved egen etat.

I SLT- arbeidet er det avdekket en økning av alkohol og narkotikabruk blant ungdommen i Koronaperioden. I dialog med SLT- koordinator, forteller enkelte ungdommer at Koronarestriksjoner og alenetid har fungert som en katalysator for angst og depresjon, og videre selvmedisinering. Noen ungdommer mener at dette har årsaket økt bruk av rusmidler. Noen ungdommer beskriver økt bruk av hasj, MDMA og amfetamin. Her blir det presisert at illegal rusmiddelbruk blant ungdom i UngData-undersøkelsen utgjør en mindre prosent av totalen og ofte i kombinasjon med psykiske faktorer.

Politiet har registrert en økt grad av bekymringssamtaler og inngåelse av ruskontrakter med ungdom i Koronaperioden.

Ved spørsmål om samhandling mellom politi og barnevernet, blir det bekreftet fra politiet at det er god dialog mellom politi og barnevern, og at samarbeidet fungerer bra.

Avlysning av festivaler er i tråd med gitte føringer. Torbjørn Ollestad sender oversikt til politiet over planlagte festivaler som skulle gjennomføres i Vågan.

Politiet rapporter om liten grad av privatfester og at dette ikke har utgjort noe problem. Aktuelle festivaler er foreløpig meldt avlyst. Dette gjelder også Ramadanfeiring.

Det kommer ikke til å bli gjennomført 17. mai- tog. Korpene har meldt spilling på forskjellige plasser/tettsteder. Det vil også bli gjennomført streaming i forbindelse taler o.l. Det betyr at det ikke legges opp til felles arrangementer denne dagen.

2. Fastsette neste politiråd

I uke 21. SLT- koordinator kaller inn.

Referent:

Kay Larsen
SLT- koordinator
Vågan kommune